

احکام فدراسیون کشتی برای فینال جنجالی وابهامات فراوان

بی خیال بازدارندگی

گزارش یک

محسن وظیفه / کمیته انضباطی فدراسیون کشتی، احکامی را برای جنجال مسابقات فینال لیگ برتر کشتی آزاد صادر کرد که این احکام ظاهرأ همه علیه تیم کشتی آزاد استقلال بود اما در واقع شدیدترین محرومیت متعلق به مرتضی قربانی سرمربی و مدیرعامل تیم ستارگان پاس ساری بود. فدراسیون کشتی احکام انضباطی را جوری صادر کرد که به کسی برنخورد اما واقعیت این است که آن کسی که زور نداشت محروم شد اما کسی که زورش می رسید، مورد نوازش قرار گرفت. در دیدارهای نیمه نهایی و فینال لیگ برتر کشتی آزاد دو اتفاق عجیب رخ داد. یکی کناره گیری تیم ستارگان پاس ساری بود و بعد هم دیدار فینال بین استقلال و بانک شهر؛ کادرفنی تیم استقلال در اعتراضی اشتباه به یک صحنه داوری، تصمیم گرفتند که تیم را بیرون بکشند. این جنجال ها باعث شده تا کمیته انضباطی حالا احکامی را برای تیم استقلال صادر کند. در این احکام

با وجود اینکه سعی شده احترام قهرمان جهان و المپیک یعنی کمیل قاسمی رعایت شود اما در نهایت او را به مدت سه ماه از حضور در سالن های مسابقات ورزشی محروم کردند. حسین نقیعی مربی باشگاه استقلال جویبار هم که از مربیان سازنده کشتی مازندران است، به ۶ماه محرومیت قطعی از حضور در سالن برگزارای مسابقات محکوم شده است. در ادامه آقایان اسدالله رضایی و سلمان قادری هم با درج پاس ساری بود. فدراسیون کشتی احکام عجیب است چراکه از حضور در سالن برگزاری مسابقات محروم شدند. یعنی تا سه ماه آینده هر جا هر مسابقه ای برگزار شود کمیل قاسمی نمی تواند به تماشای آن برود که به نظر نمی رسد خیلی تأثیرگذار باشد. البته در ادامه این احکام عجیب تر هم می شود. به نحوی که علی مؤمنی کشتی گیر باشگاه ستارگان پاس ساری که جنجال را استارت زد، به درج در پرونده محکوم شده. این در حالی بود که او با وجود اینکه با این تیم قرارداد امضا کرده و کارت مسابقه هم پرایش صادر شده بود، با ترک سالن و کشتی نگرفتن برای این تیم ساری باعث اعتراض



این احکام با فراوانشپ های زیادی روبه رو است. نه ریشه یابی شده و نه جرایم در حدی است که بتواند مانع از تکرار دوباره آن شود

تیم ستارگان شد که در نهایت این موضوع باعث کناره گیری این تیم از مسابقات شد. در این حال نه تنها خود علی مؤمنی با جریمه سنگینی روبه رو نشده بلکه نامی از پژمان درستگار و غلامرضا محمدی هم به میان نیامده است. براساس ادعای باشگاه ستارگان ساری و البته تأیید آن از سوی درستگار، سرمربی تیم ملی با غلامرضا محمدی مدیرفنی تیم خیر تماس گرفته و مدعی شده که اگر مؤمنی برای ستارگان پاس کشتی بگیرد، با محرومیت از حضور در تیم

ملی روبه رو می شود اما حالا که رأی صادر شده، کسی از سرمربی تیم ملی سؤال نکرده چرا این کار انجام داده است؟ در ادامه این احکام عجیب مرتضی قربانی مدیرعامل باشگاه ستارگان پاس ساری و سرمربی این تیم هم به مدت یک سال محرومیت قطعی از حضور در کلیه فعالیت های ورزشی کشتی محکوم شد. این سنگین ترین حکم برای این جنجال ها است و با توجه به تاریخ صدور حکم یعنی او نمی تواند سال آینده در کنار

تیمش باشد. این در حالی است که قربانی ادعایی مطرح کرده که ظاهرأ به این ادعا رسیدگی نشده اما خودش را به دلیل کنار کشیدن تیمش از مسابقات جریمه کردند. باشگاه ستارگان پاس ساری هم به پرداخت ۱۰۰میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شد. این احکام با فراوانشپ های زیادی روبه رو است. نه ریشه یابی شده و نه جرایم در حدی است که بتواند مانع از تکرار دوباره آن شود. تقریباً تمام احکام فدراسیون کشتی در

سال های اخیر به همین شکل بوده و به همین دلیل هم است که سال های اخیر دوره ای نبوده که لیگ برتر کشتی بدون حاشیه به پایان برسد. در سال های اخیر بارها شاهد بودیم که مسابقات کشتی به جنجال و درگیری کشیده شده و حتی کار به ققه کشی هم رسیده اما واکنش فدراسیون هیچ وقت در حد و اندازه این اتفاقات نبوده است. این در حالی است که باید این احکام بازدارندگی ایجاد کند.

افتتاح موزه ملی کشتی در سالمرگ جهان پهلوان تختی

خانه امن

موزه افتخارات کشتی با حضور وزیر ورزش، وزیر گردشگری و همچنین جمعی از پیشکسوتان در فدراسیون کشتی افتتاح شد. موزه ملی کشتی در ادامه برنامه های ساخت و ساز فدراسیون کشتی ساخته شد و حالا به مرحله بهره برداری رسیده است. مجموعه ای که نمایی بسیار زیبا و تماشایی دارد و در کنار ساختمان اداری فدراسیون



صالحی امیری: قهرمانان به دنبال مدیریت نمی روند

کشتی آبروی ورزش ایران است

وزیر گردشگری با حضور در مراسم افتتاحیه موزه ملی کشتی به تمجید از اقدامات مثبتی که در فدراسیون کشتی صورت گرفته پرداخت. سیدرضا صالحی امیری وزیر گردشگری که قبلاً هم به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک فعالیت کرده بود، در مراسم افتتاح موزه افتخارات کشتی در محل این فدراسیون گفت: «علیرضا دبیر تا روزی که در فدراسیون کشتی هست، ساخت و سازها را انجام می دهد و نمی تواند این کار را نکند.» صالحی امیری با اشاره به تلاش هایی که علیرضا دبیر داشته، ادامه داد: «او زحمت زیادی کشیده و باید قدردان این

زحمات باشیم. علیرضا دبیر هم قهرمان ملی بوده و هم یک مدیر اجرایی و کارآمد است که می تواند یک الگو در جهان باشد. در این چند سال که در کمیته ملی المپیک بودم و به کشورهای مختلف رفتم چنین ساخت و سازی را در هیچ جای کشتی جهان ندیدم. کسی این کارها را انجام داده که خود قهرمان ملی است.» رئیس سابق کمیته ملی المپیک همچنین گفت: «معمولاً قهرمانان به دنبال کارهای اجرایی و مدیریتی نمی روند. کشتی آبروی ورزش ایران است که به ما هم هویت داده و هم باعث غرور ما شده است.»

کشتی قرار گرفته است. نمای این موزه برگرفته از رصدخانه مراغه است و دقت و ظرافت بسیاری به کار رفته تا این مجموعه از دور هم زیبا دیده شود. در این موزه مدال ها و جام قهرمانی کشتی گبران نگهداری می شود. مدال ۱۲۷اعنوان دار جهان و المپیک و همچنین البسه و کفش کشتی گبران در موزه افتخارات کشتی نگهداری می شود. همچنین

ورزشگاه آزادی به پایان لیگ می رسد

دنیا مالی: افتخارات کشتی فاخر است

وزیر ورزش و جوانان معتقد است افتخارات کشتی مجموعه فاخری است که برای آماده کرده آن وقت زیادی صرف شده است. احمد دنیامالی که در مراسم افتتاح موزه ملی کشتی حضور یافته بود با تمجید از این اقدام گفت: «در مکان های مختلفی که حاضر می شومیم علیرضا دبیر را به عنوان رئیس که ساخت وساز خوبی انجام داده است معرفی می کنند که این ظلم به اوست.» دنیامالی ادامه داد: «دبیر برای کشتی برنامه ریزی بلندمدت داشته و توانسته است هوش مصنوعی را هم در فدراسیون به کار بگیرد و یکی از کارهای خوش همین ساخت وساز کمپ تیم های ملی کشتی است. توجه به تیم های مختلف

از رده های پایه تا پیشکسوتان نیز از دیگر کارهای مهم فدراسیون است.» وزیر ورزش و جوانان با بیان اینکه خودش رئیس فدراسیون بوده و برای توسعه فدراسیون کارهای زیادی انجام داده است، گفت: «با این حال هر کسی همین مورد را به خود من می گفت، خیلی خوشم نمی آمد و اعتقاد داشتم باید نتایج کار را می دیدند.» او در مورد آخرین وضعیت ورزشگاه آزادی ادامه داد: «برای بازسازی این ورزشگاه کارهای اساسی و خوبی صورت گرفته است. برخلاف تصور خیلی ها کارهای برجسته ای در آن صورت گرفته است. دنبال این هستیم که تا پایان لیگ ورزشگاه آزادی آماده شود.»

دلیل عدم انتخاب جانشین هادی ساعی چیست؟

تکواندو در برزخ

فائزه زمانی / سه روز از پایان رسمی دوره ریاست هادی ساعی بر فدراسیون تکواندو می گذرد، اما هنوز خبری از معرفی سرپرست این فدراسیون نیست؛ موضوعی که بیش از هر چیز، بلاکلیفی و نگرانی را به بدنه تکواندوی ایران تزریق می کند. در حالی که دوره چهار ساله ریاست ساعی طبق قانون در ۱۵ دی ماه به پایان رسیده، وزارت ورزش و جوانان تا به امروز تصمیم مشخصی برای تعیین سرپرست نگرفته و همین موضوع، فضای مدیریتی این رشته پرافتخار را در وضعیت تعلیق قرار داده است. این یکی از این رویدادهای معتبر کاپ جهانی فبیره در کشور پس از پایان دوره ریاست فدراسیون ها، وزارت ورزش موظف است در کوتاه ترین

زمان ممکن سرپرست را معرفی کند تا امور جاری، برنامه های تیم های ملی و فرایندهای اداری دچار وقفه نشود. همچنین به استناد صحبت های محمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای، انتخاب سرپرست ها باید بلافاصله بعد از پایان ریاست رؤسای فدراسیون ها انجام شود اما با این حال، عدم تصمیم گیری در این سه روز این شائبه را ایجاد کرده که اختلاف نظرها و تردیدهایی جدی در پشت پرده این تصمیم گیری وجود دارد. در روزهای اخیر نام های متعددی برای سرپرستی فدراسیون تکواندو مطرح شده که در میان آنها نام اصغر رحیمی به عنوان یکی از چهره های

شناخته شده و باسابقه این رشته بیش از دیگران به گوش رسیده است؛ مدیری که سال ها در سطوح مختلف تکواندو حضور داشته و برای جامعه این رشته، نامی آشنا محسوب می شود. با وجود این، شنیده ها حاکی از آن است که وزارت ورزش نسبت به این انتخاب همچنان دچار شک و تردید بوده و بر همین تردیدها، روند تصمیم گیری را متوقف کرده است. بلاکلیفی مدیریتی در شرایطی رخ می دهد که تکواندوی ایران طی سال های اخیر، حاشیه ها و بی ثباتی های متعددی را تجربه کرده و حالا بیش از هر زمان دیگری نیازمند آرامش، انسجام و مدیریت مقتدر است. در این میان، شنیده می شود تلاش هایی

برای تأثیرگذاری بر انتخاب سرپرست در جریان است؛ مسائلی که اگر جلوی آن گرفته نشود، می تواند بار دیگر زخم های قدیمی این رشته را باز کند. جامعه تکواندو که در سال های گذشته بارها از ارجحیت داشتن روابط خانوادگی و جناحی بر بافتن تسالاری آسیب دیده، حالا چشم انتظار تصمیمی شجاعانه، شفاف و بی طرفانه از سوی وزارت ورزش است. بی شک انتخاب سرپرستی که فاصله روشنی با حاشیه ها داشته و بر اساس تخصص، تجربه و مقبولیت در بدنه تکواندو منصوب شود، می تواند گامی مهم در مسیر بازگشت آرامش به این رشته باشد. در شرایطی که وزارت ورزش خود این قانونگذاری را انجام داده

که برای روند بهتر انتخابات، رؤسایی که مایل به حضور در انتخابات هستند، کناره گیری کرده و تا برگزاری مجمع، سرپرست مشخص شود، هنوز تصمیمی درباره فدراسیون تکواندو نگرفته است. هرچند هنوز دلیل اصلی این تعلل



مشخص نیست، اما انتظار می رود وزارت ورزش هرچه سریع تر با تصمیمی قاطع، تکلیف مدیریت این رشته را روشن کند؛ تصمیمی که شاید بتواند شروع فصل تازه ای از ثبات و اعتماد در تکواندوی ایران باشد.

عالمیان و فرجی بی خیال بازی در کاپ آسیایی شدند

مرور فن برای درخشش در آینده

بنیامین فرجی و نوشاد عالمیان دو ستاره حال حاضر تنیس روی میز ایران که پیش بینی می شد با حضور در کاپ آسیایی چین به مصاف غول های آسیایی پینگ پنگ جهان بروند، با انصراف از حضور در این رویداد آسیایی در خانه ماندگار شدند. این طور به نظر می رسید که بنیامین فرجی در کاپ آسیایی چین شرکت کند، اما او به همراه نوشاد عالمیان دیگر ستاره تنیس روی میز ایران از بازی در چین انصراف دادند. نوشاد عالمیان و بنیامین فرجی با وجود دعوت به کاپ آسیا و به دلیل همزمانی حضور در رقابت های بین المللی، در این مسابقات شرکت نمی کنند نوشاد عالمیان و بنیامین فرجی دو بازیکن ایرانی هستند که به بخش زنان این رقابت ها به میدان می روند. مسابقات تنیس روی میز کاپ آسیا از ۱۵ تا ۱۹ بهمن در هایگو چین برگزار می شود.

فیتیهلپج



مرتضی قربانی

مدیرعامل باشگاه کشتی ستارگان

به شکایت مکتوب مان رسیدگی نشد

امسال پانزدهمین سال تیمداری من در لیگ بود. با این حکم باید جوابگوی مردم و آذهان عمومی باشم. لیگی که ۶ تیم داشت و دوتایش تیم های من بودند. چطور در آغاز لیگ از من می خواهید تیم اضافه کنم که مسابقه بهم نخورد و آبروی لیگ خریده شود، بعد امروز محرومم می کنید؟ تعجب می کنم از این احکامی که کمیته انضباطی صادر کرده، اصلاً همخوانی ندارد. نه با احکامی که قبلاً صادر کرده بودند و نه با شکایت هایی که در این پرونده بود. من شکایت کرده بودم اما شکایتم مورد بررسی قرار نگرفته اما خودم را محروم کردند. البته که من ول کن نیستم باز هم شکایتم را پیگیری می کنم. من از چند نفر شکایت کردم و باید این شکایت های من مورد بررسی قرار بگیرد. حمید یاری، غلامرضا محمدی و پژمان درستگار افرادی بودند که من از آنها شکایت کردم، چرا آنها را بررسی نکردند. شکایتم را در دبیرخانه فدراسیون کشتی ثبت کردم. با اینکه در فینال لیگ دسته اول کشتی آزاد، محسن کاوه همین کار را کرد و تیم الماس خودرو را از نیمه نهایی بیرون کشید و در مسابقه رده بندی هم حاضر نشد، چرا او را محروم نکردند و اصلاً کمیته انضباطی تشکیل نشد، ولی مرتضی قربانی که امسال دو تیم داده، یک سال محروم می شود. این وضعیت فقط می تواند مشکلات را زیاد کند. به طور حتم پیگیر شکایتم خواهم بود. امیدوارم فدراسیون کشتی یک بار دیگر این ماجرا را بررسی کند. تا زمانی که فدراسیون کشتی به صورت دقیق به این موارد رسیدگی نکند مشکلات حاشیه ای جمع نخواهد شد.

خبر

مسئولان کمیته ملی المپیک

میزبان کاروان المپیک زمستانی

کاروان اعزامی کشورمان به بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۶ میلان (میلان - کورتینا) با رئیس و دبیرکل کمیته ملی المپیک دیدار کردند. این دیدار با حضور محمود خسروی وفا رئیس، دکتر مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک، سرپرست، ورزشکاران و مربیان اعزامی کشورمان به بازی های المپیک زمستانی میلان- کورتینا برگزار شد. در این دیدار محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ضمن آرزوی موفقیت برای تیم ملی اسکی اعزامی و ابراز خوشحالی از کسب ۴سهمیه برای این بازی های المپیک زمستانی اظهار داشت: آوردگاه المپیک بسیار متفاوت تر از رویدادهای دیگر است، این آوردگاه بزرگ ورزشی از هر جهت برای شما تجربه بی نظیری است. خسروی وفا همچنین ادامه داد: «ما انتظار داریم به عنوان نماینده کشورمان یک ورزشکار کاملاً حرفه ای باشیم. قطعاً این حضور و عملکرد شما هم می تواند به این رشته اعتبار ببخشد و هم می تواند منجر به حذف آن حضور و تمامی این اتفاقات بستگی به عملکرد شما دارد.» در ادامه مهدی علی نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک نیز ضمن آرزوی موفقیت و توفیق برای تیم ملی اسکی کشورمان در بازی های المپیک زمستانی ۲۰۲۶ گفت: «خوشبختانه هیأت اجرایی و کمیته ملی المپیک نگاه کاملاً حمایتی از کاروان ورزشی کشورمان در بازی های زمستانی دارد و شرایطی مشابه با المپیان بازی های تابستانی برای سهمیه داران این دوره از بازی ها در نظر گرفته شده که به حساب آنها واریز می شود و در خصوص پاداش مدال آوری هم دقیقاً همان مبالغ لحاظ می شود.»

فضای تمرین، دغدغه جودو

جودوکاران ناپلیا و کمپبنا در حالی خود را برای شرکت در بازی های پارآسیایی ناگویای ژاپن آماده می کنند که به دلیل نداشتن فضای تمرینی، سردرگم هستند. علیرضا امینی رئیس انجمن پارا جودو در این باره گفت: «تیم ملی پارا جودو را در حالی برای بازی های پارآسیایی ناگویا ژاپن و کسب سهمیه پارالمپیک لس آنجلس آماده می کنیم که از نبود فضای تمرینی رنج می بریم و مرتب به دنبال پیدا کردن فضا و مکان مناسب برای تمرین جودوکاران هستیم. واقعاً جودوکاران در این قفیه سردرگم هستند و هر بار برای برگزاری اردو باید دنبال فضای تمرینی در استان های مختلف باشیم.» او درباره علت دعوت نشدن وحید نوری قهرمان پارالمپیک به اردوهای آمادگی، ادامه داد: «نوری برای شرکت در اردوهای آمادگی ابتدا باید کلاس بندی پزشکی بگیرد. او هنوز کلاس بندی داخلی هم دریافت نکرده و پزشکان او را برای شرکت در اردوهای ناپلیا و کمپبنايان تأیید نکردند. هر زمان تأییدیه پزشکی بگیرد به اردوی آماده سازی دعوت خواهد شد.»

حضور سه تنیسور ایران در تورنمنت سطح یک آسیا

دوئل پشوانه ها در قاره کهن

رقابت های تنیس سطح اول آسیا تحت نظر فدراسیون این قاره و در رده سنی کمتر از ۱۴ سال در شرایطی به میزبانی بحرین برگزار می شود که سه نماینده ایران در آن حضور دارند. با دعوت فدراسیون تنیس آسیا، آیلین محمدیان فر، ساجر سالکی فرو و امیر حسین حسینی تنیسورهای ایرانی هستند که در رقابت های تنیس سطح اول آسیا به میدان می روند. این رقابت ها در بالاترین سطح تنیس قاره پهناور آسیا و در این رده سنی برگزار می شود و تنیسورهای حاضر از ۲۸ دیماه در بحرین کار خود را آغاز می کنند. گفتنی است با اعلام فدراسیون تنیس آسیا محمد مهدی نیا نیز به عنوان مربی کمتر از ۱۴سال آسیا انتخاب و معرفی شده و با حضور در این رویداد، عملکرد بازیکنان آسیایی حاضر در این رقابت ها را نظارگر خواهد بود.